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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Gennemførelse af dele 

af aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023) (L 

132), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. 

januar 2021.  
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (L 132): 

 

”Vil ministeren redegøre for udfordringerne i PAC (Politiets 
Administrative Center), som anført af Dansk Jægerforbund, der 
mener, at serviceniveauet er dalet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Politiets Administrative Center (PAC).  
 
PAC bemærker, at det er en følge af centraliseringen af våben-
området, at det ikke længere er muligt at få udstedt en våbentil-
ladelse hos det lokale politi, og PAC har forståelse for, at dette 
kan opfattes som en forringelse af serviceniveauet. Det er dog 
PAC’s opfattelse, at centraliseringen af våbenområdet har bidra-
get til at øge kvaliteten og legaliteten i sagsbehandlingen, hvor-
ved hensynet til lighed og konsekvens i våbenadministrationen 
tilgodeses. Det er ligeledes PAC’s opfattelse, at der ydes et højt 
niveau af service til de borgere, som PAC er i kontakt med.  
 
PAC har endvidere bemærket, at våbenafdelingen i størstedelen 
af 2020 har haft en sagsbehandlingstid, der ligger over de 20 
arbejdsdage (4 uger), som er målsætningen for afdelingens be-
handling af ansøgninger om våbentilladelse. Sagsbehandlingsti-
den for udstedelse af nye våbentilladelser var således 26,0 ar-
bejdsdage i december 2020, mens sagsbehandlingstiden for for-
nyelse af eksisterende våbentilladelser var 24,7 arbejdsdage. 
 
En del af forklaringen på den forlængede sagsbehandlingstid er 
afdelingens varetagelse af akutte administrative opgaver som 
led i myndighedernes fælles indsats mod Covid-19 i foråret 
2020, hvilket medførte en ophobning af våbenansøgninger. 
Endvidere bemærker PAC, at en del medarbejdere har været ta-
get ud af afdelingens almindelige drift for at bidrage til projektet 
med udvikling af et nyt våbenregister i politiet og til projektet 
med udvikling af en ny selvbetjeningsløsning på våbenområdet. 
 
PAC oplyser, at der i efteråret 2020 blev iværksat en række tiltag 
med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiden, der er faldet 
løbende i perioden fra september til og med december 2020.  
 
Endelig bemærker PAC, at det nye ansøgningssystem, der lan-
ceres den 2. februar 2021, er mere brugervenligt, og skal gøre 
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det lettere at søge om våbentilladelse. Det er således PAC’s for-
ventning, at det nye ansøgningssystem vil gøre ansøgningspro-
cessen mere effektiv, hvilket forventes at ville nedbringe sags-
behandlingstiden yderligere. Endelig forventer PAC, at lance-
ringen af et nyt våbenregister i politiet vil gøre våbenafdelingens 
arbejde med at udstede våbentilladelser hurtigere og mere effek-
tivt, og at dette tillige vil bidrage til at nedbringe sagsbehand-
lingstiden.”  
 
 
 
 


